Ceparum etsi variae dentur species, differentes pro diverso colore florum & radicum, tum pro diversa radicum figura, rotunda, oblonga, sessili, &c. attamen conveniunt facultatibus adeoque promiscue usurpantur, acriores tamen sunt oblongæ.

Coluntur in hortis, soloque gaudent opimo: florent Junio & Julio.

OFFICIN. NAT.

Radix sola.

Vires. Calf. & sec. ad gr. iiii. aper. incidunt, abstergunt, partium sunt crassarum, adeoque flatulentæ. Usus præcipui in tartaro pulmonum incidendo & ex-

pellendo (cum melle cocta & estrata) in urina & menstrui cendis, in lumbricis fugandis (in infusione.) Extrinsicè maturant & rumpunt apostemata (cocta & imposita) etiam malignam peste (impleta Theriaca vel Mubridatio & cocta.) Urinam prorsus (rosta in axungia & imposita. Nidem facit membranula collibet carnea particula intercedens, glandi scilicet imposita.) Perioni conferunt (cum adipe cocta & imposita) menses & hæmorrhoides proliciunt (subdita) ambustis medentur (cruda cum sale subacta ac statim imposita.)

N. Sunt qui contagioso aëre in conclavibus suspendunt usque contagium collige adeoque conclave purgatum iri autumant.

LXXXV. Cērasa.

Cerasorum varia producuntur genera, tam secundum colorem, quam secundum saporem differentia. Veruntamen in usum pharmaceuticum duo potissimum accersuntur, subacida rubra scil. (Amarenæ) & dulcia nigra.

Cerasa apud omnes ferè authores nomen suum retinent & dicuntur cerasa Germ. Kirschen.

OFFICIN. NAT.

Cerasa utriusque generis siccata, Nuclei & Gummi.

Vires. Acida refrigerant, siccant, astring. Cor ac Stomachum roborant. Hinc utilia in febrili sui ac astu mitigando. &c. Fernel. decoctum cerasorum in hypochondriaco

atriaco affectu summè commendat. Dul-  
cia temperata sunt ad humiditatem incli-  
nantis, cephalica, unde & in morbis ca-  
pitis Apoplexia, Epilepsia, Paralyfi, &c.  
peculiariter proficua censentur.

Nuclei calculum comminuunt, adhi-  
benturque contusi in frontalibus, unguen-  
tose refrigeranti commixti, ad dolores  
febriles capitis demulcendos faciunt.

Gummi celebratur vi lithonriptica.

PRÆPAR.

1. *Condita*. Condiuntur acida cum  
saccharo. Vide supra.

2. *Succus sive Rob.* Ex acidulis fit,  
expressione scil. & inspissatione.

3. *Syrup.* Ex succo acidor. & sac-  
charo  $\frac{1}{2}$ .

4.  $\nabla$ . *stillat.* Ex dulcibus nigrican-  
tibus.

5.  $\sim$ . Ex dulcibus nigris fermenta-  
tatis. Dicitur & Q.E. Vide de Spirit.

6.  $\nabla$  *Diuretica.* Ex nucleis utro-  
rumque.

7. *Tinctura ac Extractum.* Ex nigris  
fit cum  $\nabla$  vel  $\nabla$  propria l. a. Querc.  
Bhar. Rest.